
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
Servizio Area Affluenti Po 

Sede di Piacenza 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 

Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - C.F. 91278030373 

-  Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711  - Fax 

0523.308716 - Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec):  

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it   

 
Descrizione dell’appalto:  
 
Natura:  
OCDPC 351/2016 – COD. 12544 - COMUNE DI CERIGNALE - LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DI 
OPERE IDRAULICHE NEL FOSSO DI ONETO E NEL RIO REVESCELLA IN COMUNE DI CERIGNALE” - 
C.I.G.: 6929872747 - C.U.P.: F44H16000600001 
 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 80.273,46, di cui € 78.432,96 per lavori e € 
1.840,50 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 1792 del 21/10/2016 
 

Luogo di esecuzione dell’intervento: Fosso di Oneto e Rio Revescella 

 
Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
b) del D.lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m. 
 
Durata contrattuale: 90 giorni 
 
Imprese invitate: 15 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 D'AGARO S.R.L. 01409940309 

2 EDIL VALLE S.R.L. 02637360609 

3 FOLICALDI COSTRUZIONI S.R.L. 01450650203 

4 BRESCIANI S.R.L. 00583610290 

5 DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 02563460423 
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6 CAVICCHINI COSTRUZIONI GENERALI DI CAVICCHINI 
GAETANO & C. S.N.C. 

01460070202 

7 VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. 01377087046 

8 BONVICINI S.R.L. 01234890331 

9 CO.GE.TER. S.R.L. 00772640231 

10 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 02220130351 

11 FEA S.R.L. 02764870362 

12 STRADEDIL S.R.L. 01693720367 

13 S.I.L.C.E.I. S.R.L. 00938840156 

14 COEDIS S.R.L. 01999330069 

15 SUARDI S.P.A. 03231070164 

 
Gara esperita il: 31/01/2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 9 delle sottoelencate imprese: 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 BONVICINI S.R.L. 01234890331 

2 COEDIS S.R.L. 01999330069 

3 FOLICALDI COSTRUZIONI S.R.L. 01450650203 

4 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 02220130351 

5 FEA S.R.L. 02764870362 

6 STRADEDIL S.R.L. 01693720367 

7 CO.GE.TER. S.R.L. 00772640231 

8 S.I.L.C.E.I. S.R.L. 00938840156 

9 VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. 01377087046 

 
Numero offerte escluse: 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Impresa COEDIS S.R.L., con sede in 

Casalmonferrato AL - Via Sosso 12 – tel. 0142 411677 fax 0142 412935 - coedissrl@pec.it - C.F. 

e P. IVA 01999330069 
 
Data di aggiudicazione efficace: 12/04/2017, disposta con determinazione dirigenziale n. 1113 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 
58.130,27, di cui € 56.289,77 per lavori e € 1.840,50 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
con un ribasso offerto del 28,232% 
 
Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
 
Finanziamento dell’intervento: contabilità speciale n. 6017 istituita presso la Banca d’Italia, 
Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Bologna  
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 
PARMA 
 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - 

Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711 - Fax 0523.308716 - 

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  
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Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Ing. Francesco Capuano 
                        f.to digitalmente 
 
 


